
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300057

57

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2020/211187V(9101) - CESUP PATRIMÔNIO (PR); OBJETO:
Venda de bens imóveis situados nos estados de SP e SC; LOCAL/DATA/HORA DE
REALIZAÇÃO: on line no site www.lancenoleilao.com.br, em 26.11.2020, com início às
11h00 (horário local), publicado no D.O.U. de 27.10.2020, Seção 3, Página 49.

O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados no
site do leiloeiro no endereço: www.lancenoleilao.com.br.A realização do certame
permanece no dia 26.11.2020.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2020/212257V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do
edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados nos estados de SP e RN LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: on line no
site www.lancenoleilao.com.br, em 16.12.2020, com início às 11h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 15.12.2020, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03104 - (7421) - CESUP - Compras e Contratações
- São Paulo -SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento e entrega de Suporte Elevador para Projetor, para todas as dependências do
Banco do Brasil situadas em todo território nacional; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 03.12.2020 às 10:30hs; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 846181. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br.

APARECIDA NAGY ALVES
Responsável

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/006

A ATIVOS S.A torna público aos interessados a realização de Licitação Eletrônica
visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de 60 Terabytes líquidos
configurados em discos de 6 Terabytes do tipo SAS-NL para instalação em equipamento
storage da marca Dell/EMC e modelo Unity 300 já em produção na sede da ATIVOS S.A ,
incluindo instalação e garantia de acordo com as condições, quantidades e especificações
técnicas constantes no Edital e seus Anexos, que estará disponível a partir de 23/11/2020
nos sítios www.licitacoes-e.com.br e www.ativossa.com.br.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 23/11/2020 às 10h.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/12/2020 às 09h.
INÍCIO DA DISPUTA: 03/12/2020 às 10h. Todas as operações serão realizadas no

sítio www.licitacoes-e.com.br.

Brasília (DF), 20 de novembro de 2020.
ALDÉRCIO ANDRÉ LAGO

Diretor
BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00202/2020, firmado em 18.11.2020, Favorecido: MOGNO
REPRESENTACAO E COMERCIO DE MOVEIS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA-ME; Objeto:
Contratação de instalação de anteparo protetor salivar em vidro temperado 4mm, com
fornecimento de todo material e insumo, para os Postos de Atendimento (P.A.) do Centro
de Teleatendimento Salvador (Cecan-SAL); Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29,
inciso XV da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado até
180 (cento e oitenta) dias; Valor: R$ 613.358,00.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS
S.A., na forma do artigo 10 do Estatuto Social, convoca seus acionistas para a Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada, em primeira convocação, no dia 01 de dezembro de 2020,
às 10h00, na sede da Companhia situada no Setor de Edifícios Públicos Norte - SEPN,
Comércio Residencial Norte 508, Conjunto C, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, CEP
70740-543, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a) Dar conhecimento de renúncia de Conselheiro Fiscal;
b) Eleger membro do Conselho Fiscal;
c) Dar conhecimento de renúncia de Conselheiro de Administração;
d) Eleger membro do Conselho de Administração.
INSTRUÇÕES GERAIS:
Os acionistas e seus representantes deverão observar os termos do art. 126 e

respectivos §§ 1º e 4º da Lei das Sociedades por Ações, quanto à legitimação e
representação;

Os instrumentos de mandato com poderes especiais para representação na
Assembleia Geral a que se refere o presente Edital deverão ser depositados na sede da
Companhia, com a antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização da
Assembleia;

Os documentos objeto das deliberações das Assembleias Gerais ora convocadas
encontram-se à disposição dos acionistas na Sede da Companhia.

Brasília, 18 de novembro de 2020
DANIEL ALVES MARIA

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1057 de 1º/10/2020; Objeto:
Contratação dos serviços de manutenção corretiva na subestação aérea de 112,5 kVA da
Agência de Natal Prudente de Morais - RN; Fornecedor: LUCAS AGUIAR FEITOSA;
Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e
Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I; Período de
prestação dos serviços: O prazo de execução dos serviços será de 2 (dois) dias; Valor total:
R$ 7.457,76;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1120 de 02/10/2020; Objeto:
Contratação do serviço de manutenção preventiva e corretiva na subestação aérea de
75kVA e quadros elétricos da Agência de Valência do Piauí - PI; Fornecedor: LUCAS AGUIAR
FEITOSA; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de
Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I;
Período de prestação dos serviços: O prazo de execução dos serviços será de 10 (dez) dias;
Valor total: R$ 16.743,47;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1089 de 02/10/2020; Objeto:
Contratação do serviço de manutenção preventiva e corretiva na subestação abrigada de
112,5 kVA e quadros elétricos da Agência de Penedo - AL; Fornecedor: LUCAS AGUIAR
FEITOSA; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de
Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I;
Período de prestação dos serviços: O prazo de execução dos serviços será de 05 (cinco)
dias; Valor total: R$ 24.479,73;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1097 de 02/10/2020; Objeto:
Contratação da obra de reforma para implantação do sistema de combate a incêndio da
Agência Capelinha - MG; Fornecedor: GERALDO AGUSTINHO DA SILVA; Fundamento legal:
Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco
do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O
prazo de execução dos serviços será de 15 (quinze) dias; Valor total: R$ 23.466,21;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1103 de 02/10/2020; Objeto:
Contratação da obra de reforma para adequação de leiaute e melhoria das instalações
elétricas e de ar condicionado do pavimento superior da Agência Pirapora - MG;
Fornecedor: GERALDO AGUSTINHO DA SILVA; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto
nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por
Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O prazo de execução dos
serviços será de 30 (trinta) dias; Valor total: R$ 29.999,19;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1107 de 02/10/2020; Objeto:
Confecção/instalação de gradios, em janelas já existentes, na fachada da Agência Fortaleza
Centro; Fornecedor: METALÚRGICA MOREIRA LTDA.; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16,
Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste -
Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso II; Prazo de entrega: até 16/10/2020; Valor total: R$
28.700,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1125 de 02/10/2020; Objeto:
Aquisição de anteparos de acrílico de diversos tamanhos para uso nas estações de trabalho
do Centro Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV; Fornecedor: ALU M I P L AC A S
SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA.; Fundamento legal: Lei nº 13.979/2020,
Dispensa de Licitação; Prazo de entrega: até 04/11/2020; Valor total: R$ 144.976,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1073 de 05/10/2020; Objeto:
Contratação dos serviços de elaboração de projeto de climatização, incluindo instalações,
frigorígenas, adequação elétrica para alimentação, adequações de dutos, serviços de
preparação de laje impermeabilizada para condensadores das Agências Floriano - PI, Picos
- PI e Imperatriz - MA para a instalação de equipamentos do tipo Self Contained com
condensação remota; Fornecedor: TRIADE ENGENHARIA LTDA.; Fundamento legal: Lei nº
13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do
Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O
prazo de execução dos serviços é de 20 (vinte) dias úteis; Valor total: R$ 23.629,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1094 de 05/10/2020; Objeto:
Contratação do serviço de limpeza da rede de dutos do sistema de ar condicionado das
Unidades Ouricuri - PE, Recife Centro - PE, Pombal - PB e CCBNB Sousa - PB; Fornecedor:
CONTROL SERVIÇO DE LIMPEZA DE DUTOS E MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA.; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e
Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art.
138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O prazo de execução dos serviços é de 20
(vinte) dias; Valor total: R$ 29.620,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1090 de 05/10/2020; Objeto:
Fornecimento de materiais hidrossanitários (tubos, louças e acessórios) para uso nos
serviços de manutenção das edificações do Centro Administrativo Presidente Getúlio
Vargas - CAPGV e de outras Unidades localizadas na região metropolitana de Fortaleza-CE;
Fornecedor: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS; Fundamento legal: Ata de Registro
de Preços n° 2020/016 e Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 2020/052,
de 17/04/2020, nos termos das Leis n° 13.303/16, nº 10.520/02, Decretos nº 5.450/05, n°
7.892/13, n° 8.945/16, e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste;
Prazo de entrega: até 13/10/2020; Valor total: R$ 37.699,75;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1092 de 06/10/2020; Objeto:
Contratação dos serviços de Elaboração de Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos
para o Centro Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV; Fornecedor: EKOS
ANÁLISES AMBIENTAL E ENGENHARIA LTDA.; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto
nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por
Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O prazo de execução dos
serviços será de 20 (trinta) dias; Valor total: R$ 2.459,55;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1124 de 13/10/2020; Objeto:
Aquisição de televisores, sendo: ITEM 2 - Televisor de 55"; Fornecedor: REI TECH EIRELI.;
Fundamento legal: Ata de Registro de Preços n° 2020/029 e Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 2020/084, de 30/07/2020, nos termos das Leis n° 13.303/16, nº
10.520/02, Decretos nº 5.450/2005, nº 7.892/13, nº 8.945/16, e Regulamento de Licitações
e Contratos do Banco do Nordeste; Prazo de entrega: até 12/11/2020; Valor total: R$
25.180,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1070 de 1º/10/2020; Objeto:
Contratação da obra de reforma para adequação da acessibilidade na Agência Mossoró -
RN; Fornecedor: ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16,
Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste -
Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos serviços: O prazo de
execução dos serviços será de 7 (sete) dias; Valor total: R$ 14.188,43;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1116 de 08/10/2020; Objeto:
Fornecimento de materiais de expediente para utilização no Centro Administrativo CAPGV
do Banco do Nordeste, sendo: ITEM 1 - materiais diversos (canetas marca texto, pinceis
atômicos, pinceis para quadro branco, apagadores); Fornecedor: SUPRIMAX CO M E R C I A L
LTDA.; Fundamento legal: Ata de Registro de Preços n° 2019/020 e Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 2019/095, de 13/09/2019, nos termos das Leis n°
13.303/16, nº 10.520/02, Decretos nº 5.450/05, n° 7.892/13, nº 8.945/16, e Regulamento
de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste; Prazo de entrega: até 27/10/2020; Valor
total: R$ 1.996,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1106 de 08/10/2020; Objeto:
Contratação dos serviços de vistoria e fiscalização, para elaboração de laudo técnico,
projeto executivo, planilha orçamentária e emissão de Anotação de Responsabilidade
Técnica (ART), para recuperação e/ou reforço de elementos estruturais do imóvel onde
funciona a Agência Caicó - RN; Fornecedor: FLÁVIO CÁCIO DE MEDEIROS; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e Contratos do
Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso I; Período de prestação dos
serviços: O prazo total estimado é de 270 (duzentos e setenta) dias; Valor total: R$
2.550,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1133 de 13/10/2020; Objeto:
Fornecimento de 200 (duzentos) gaveteiros volantes, destinados às diversas Unidades do
Banco do Nordeste; Fornecedor: BELLINEA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA .;
Fundamento legal: Ata de Registro de Preços n° 2020/005 e Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 2020/009, de 22/01/2020, nos termos das Leis n° 13.303/16, nº
10.520/02, Decretos n° 5.450/05, nº 7.892/13, nº 8.945/16, e Regulamento de Licitações e
Contratos do Banco do Nordeste; Prazo de entrega: até 12/11/2020; Valor total: R$
54.400,00;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1123 de 13/10/2020; Objeto:
Aquisição de televisores, sendo: ITEM 3 - Televisor de 75"; Fornecedor: THE B ES T
PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI.; Fundamento legal: Ata de Registro de Preços n°
2020/028 e Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 2020/084, de
30/07/2020, nos termos das Leis n° 13.303/16, nº 10.520/02, Decretos nº 5.450/05, nº
7.892/13, nº 8.945/16, e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste;
Prazo de entrega: até 13/11/2020; Valor total: R$ 35.779,98;

Espécie: Autorização de Fornecimento n.º 2020/1132 de 16/10/2020; Objeto:
Contratação dos serviços de arquivista, com objetivo de realizar análise e adaptações na
implementação do Arranjo Documental do Acervo Histórico e organizar os respectivos
dossiês de documentos e imagens no padrão Nobrade; Fornecedor: PATRICIA MEN EZ ES ;
Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16 e Regulamento de Licitações e
Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso II; Período de
prestação dos serviços: até 02/03/2021; Valor total: R$ 22.000,00;


